Код

Муниципальное общеобразовательное учреждение  Форма по ОКУД 0301027

«Средняя школа №12»  города Волжска Республики Марий Эл По ОКПО 41387651
наименование организации

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

О проведении итогового сочинения в 11 классе

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», приказом Минпросвещения, Рособрнадзора от 07.11.2018 №

190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования», Методическими рекомен-

дациями по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2022/23 учеб-

ном году, направленными письмом Рособрнадзора от 28.10.2022 № 04-411,

п р и к а з ы в а ю :

1. Шевченко Розе Васильевне, заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

1.1. Организовать под подпись своевременное ознакомление лиц, принимающих участие

в проведении и проверке итоговых сочинений (изложений), с нормативными правовыми

актами, методическими и инструктивными документами, регулирующими организа-

цию, проведение и проверку итогового сочинения (изложения);

1.2. Информировать под подпись участников итогового сочинения (изложения) и их ро-

дителей (законных представителей) о местах и сроках проведения итогового сочинения

(изложения), о порядке проведения итогового сочинения (изложения), об основаниях для

удаления с итогового сочинения (изложения), об организации перепроверки отдельных

сочинений (изложений), о времени и месте ознакомления с результатами итогового сочи-

нения (изложения), о результатах итогового сочинения (изложения), полученных обуча-

ющимися.;

 1.3. Организовать под подпись ознакомление обучающихся и их родителей (законных

представителей) с Памяткой о порядке проведения итогового сочинения (изложения).

2. Принять участие в проведения итогового сочинения (изложения) учащимся 11А класса.

3. Сочинение (изложение) провести 07 декабря 2022 года, начало в 10:00 часов, продол-

жительность 3 часа 55 минут.

4. Назначить ответственной за проведение итогового сочинения Шевченко Розу Василь-

евну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

5. Назначить ответственными за технический регламент процедуры проведения итогового

сочинения, в том числе по организации печати и копирования (сканирования) бланков

итогового сочинения:

 Войкину Людмилу Анатольевну, педагога-библиотекаря;

 Маслову Анну Викторовну, заведующую канцелярией.

6. Назначить ответственными за подготовку кабинетов:

№ 409, 410 – учителя русского языка и литературы, Сычеву Елену Алексеевну;

7. Назначить организаторами для проведения итогового сочинения следующих сотрудни-

ков школы:

в кабинете № 409

- с 9:50 до 10:45 (третий урок) – Шевченко Максим Владимирович;

- с 10:45 до 11:35 (четвертый урок) – Гимадутдинову Марселизу Марселовну;

- с 11:40 до12:35 (пятый урок) - Казакову Наталью Александровну

- с 12:35 до 13:25 (шестой урок) – Буркову Нину Вениаминовну,

- с 13:25 до 14:00 (седьмой урок) -  Буркову Нину Вениаминовну

Номер документа Дата

№ 21-11-001 о/д 21.11.2022

 2